Repiblica de Cotombia
Departamento para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
BIENESTAR Cecilia de la Fugnie de Llaras
FAMILIAR Direccion de Abastecimiento

BANCO NACIONAL DE OFERENTES N® ]P 004 DE 2017

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

TODOsS. PORUN
NUE\m pajs

TS LR LRl e

Objeta: Conformar un bancae de oferentes a nwei nacmnal para prestar el servicio publlco de blenestar famlllar a través de Ia modahdad
“1.000 dias para cambiar el mundo” gue contribuya al desarrolio integral de las rifas y los Aifios en los primeros 1.000 dias de vida (desde
la gestacién) a través de acciones en alimentacion y nutricién, enmarcadas en su entorno fariliar, para favarecer el desarrolio de sus
capacidades que permita el ejercicio y disfrute de sus derechos.

INDICADORES FINANGIERDS o ' | QBSERVACION
Ne. NIT . f AESULTADD :
Ofena . LOWOEZ ¢ DMeUnspENTR ;':%’::A-“JEE ; FIRAL Nombre

El oferente no se evalud, par cuante no se evidencia el siquiente
~docunients, solicitados.en-gl-numeral 4.1 REQUISITOS
FUNDAGIGN PARA LA COOPERAGION ¥ EL 3 ‘HABILITANTES FINANCIEROS:
DESARROLLO SOCIAL : : {NO CUMPLE
T : : : . ; -Certificado vigente expedido por fa Junta Central de Conladores. del
: ' ; Revisdr Fiseal: con vigencia-no superiar a noventa. {90} dias
c.alendano al momenlo del enwé dila :nformac:én f" Parciera.

1 #15.004 462

Nc pudo ser- e\taiuado por ias sigiienles consideraciones:

1 Mo se pudo estableger el presupuesto-oficial, En el formato Mo, 1
‘Carta de Presentacion, el oferente: no:relaciona.lgs municipiog vy las
‘Unidades de Servicio -LIDS para:los departamentos que presento
linterés de-operar. HI7

_ _ Segtin ef nuimeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE La

’ ) : : {OFERTA. para efectas de determinar e prasypueslo, se debe indicar
2 : B00.567.989 GRUPQ ASQCIATIVO AFECTO Y VIBA ) ; . NO CUMPLE ebmunicipin, degantamento yunittadés de serdeit que estaan

: : : ‘dispesiclén de atender.

‘2 Nase: puds establacer bajo- que nenha fugron elaborados los
-esladog financierss ya.que ediste-contradiccidn-eritre [2.0omha
relacionada enef certificadoy s estados linancierds prasentados,

'3, De acuerdo al fallo 43 sobre la no cbligatodedad de Revisar fiscal
_ne ge anexo ta copig de-tos Eslalutos vigenles somd lomenciona e
“ofivio.

No pudo ser evaiuado, por las siguientes consideraciones:

"1, No se pudae-establecer-e] presupuesta oficial. En el formato Wo. 1
_Canta de Fresenlacion; na relaciona fbs munitigios y 125 Unidades.-de
: Servitio -UDS para los:departamenlos que-presenta.interés de operar,
)
: _ 5 : .Segin-el numeral 3.1,1 CARTADE PRESENTACION DE LA
Rl ’ : : ? OFERTA.para efsctos de determinar el prasupussts, se debe indicar

SO0 TR0 ;GRUPO ASOCIATIVO.SAN EELIPE fNO CUMPLE ‘el municipio, departaments v unidades de servicio que esid en
: ' ’ .dlspesicidn de atender.

H 2, ‘Me se pudo establecer bajo que.noma fueron efaborados los
‘eslados financleros va que existe conbradiceidn entre la norma
relac'ionada enei-ceniliéadoy o5 estadas financieras presenitados,

: . 3 De acuerdo a] FDEID 38 zobre fa no obligatoriedart de-Ravisorfiseal
! i ‘g 52 anéxdla copia de 103 Estalutos vigentes comeo to menciona of
"aficio.

:No se gudo establecerat prasupuesto.oficial, En &l formain Ma, 1
-Canta dé Presentacion. norelationd las Unidatdes de Servigio DS
para el depantamentoy municlpids-gue prescnio inlerds de opersr.

4 900265071 FUNDACION IMIX O CumPLE: “Geguin.el numeral 3.1,1 GARTA DE PRESENTACION DB LA
‘OFERTA para efectos de-delerminarel p puesto, se-debe indicar
& municipio, departamento y unidades-de servicio que esta en

disposicion de atender.

r
i
H

e

G ?300.055,5991.FUNDACIC:)NA_POYAHFUNE3AP . CUMPLE CuMrLE . CUMPLE i GUMPLE

& BOE.00B.O35 FUNDACIIN CASA DEL NINO IPS . CUMPLE ©  GUMPLE © CUMPLE © CUMPLE
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INDICADORES FINANCIEROS T

: ©GBSERVACION T

Mo, . : : : ° RESULTADD

Mena NI : ©CAPTALDE FINAL

LI IDEZ © EMDEUBATMMENTO SHARA IO Nombre

Mo se ovalud, por cuanto no se evidendiaron los siguientes
decumentos, solicitados en ef numeral 4.1 REQUISITOS
‘HABILITANTES FINANCIERDS:

1. Dizkamen det Revisor Fiscal donde indiquen &f documents de
‘deritidad y ef ndmero de larjeta profesional det Contader Pablice. Si
_por estatulos, el oferenle no estd ebligado a tener Revisariscal,
- : . ‘anexar-estatules,
7 838 000.202 - :ggg[;gboﬂ_'%e PADRES USUARIOS DEL : NO CUMPLE - 2. Certificadas vigentes expedidos por la Junta Cenlral de Contadores
GARES COMUMITARLOS : : .
; : ‘ _delRevisor Fiscal, 81 el oferénte eslé abligado a tenzrio-o-del
: . ; . Contador Piblice independiente; con vigencia-fo supedor & novenla
(90) dias calendanic al'momento-del erivid de ia informacidn
‘financiera.
.3, Folocopia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscdl, si el ofarenle
. “estd obligado a tenery o del Sontader Pablich indiépendiente.
‘4. Be encuentra vencido el ceffificads de Junta cenlral dd contaddres
.dél Conlador que-prepard y suscribié los. estados finansieros.
‘Mo se pudo establecer & presupuesio oficial. Em of fdamato Mo, 1
‘Carta de Presentacidn, el oferenle no presento intrés de.operar en
‘ningdn-municipie, departamento y uhidades de servicio.

: -Segdn-el numeral 3.1.1 CARTA BE PRESENTACION DE LA
INO-CUMPLE ORERTA para efeclos de delerminar el presupuesto, se debe indicar
&l municifio, dépanamento y-unidades de servicio que-estd en
-tisposiCion do-atender.

8 - S00.745758 FUNDACION CHRISTOGOL

; Adiclonalmente, ef R U.E que apora se entuentra "EN.PROCESD
h DE ADCUIRIR FiRMEZA" segun folic; 53,
Nn $¢ pudc esrablecer ¢l prestpuesto oficial. En elformato No. 1
Carta de Presentacion, no refaclons los municipios y Las. Unidades de
o : ; _Servicio -UDF para fos departamento qua préaento interés de-operdr,
FUNDACION CABA HOGAR NUESTROS . : :

900005961 2 : A . . ) ) )
§ 900005961 g \eR0S DEL BARRIO EL REPOSO : : _ :NO CUMPLE - gtin ef numeral 3.1.1 CARTA BE PRESENTAGION DE LA
. . . ; OFERTA para efectds de determinar ef presupuesto, se debe indicar
el municipio, depariamento y unidedes de servicio:que estd en
dISDOSlOiDI"I de alender

G . 890,481,163 FUNDACION HOGAR JUVENIL - CUMPLE : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mo se pudo eslablecer &l presupuesto-de las municipics, para’la cual
-se preserita; B oferente relaciond el departamenle detl: CAQUETA ¥
: . . ; taa urldades de senvicio-{UDS); péro-omitllé Jos. munlgiplos,
ASOCII\C!ON BE PROFESIONALES PARA EL.; : : No CUMPLE

14 S00A0DT08 e S ARROLLO. SOCIAL - APDS

: : ¢ :Segun- el umeral 3.1,4 CARTA DE PRESENTACICDN DE LA

: ) :OFERTA para efectos de determinar elpresupuestd, se debe indicar
: . : _el muricipio, depaftamenta y unitladas dé sarviclo que ea_l_a en
“dispdsiclon de atender,

. ?Fuupnméu UNIDAD SOCIAL BARRIO .
: GZG.OQB.EQGZABENTRO . CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B2

3

 §00.180.234 SE:;?EL% DEGARROLLO COMUNITARIC - cuMPLE ©  CUMPLE  NO GUMPLE!NG GUMPLE No cumple canel indicador GAPITAL DE TRABAJD

Mo se pudo-establecer el presupuesio di 0% municipios, parada cual
-se-presenta, El oferente relscions solpdas deparfamentos de
‘CALDAS ¢ RISARALDA, pero amilld-Tos rmuniciplos v [as-unidades de
’ - . : : : servicia <UDS. Detalfa zénas que fo aplican para ésta procese.
14 - 800251 828 'ASOCIACION MUNDOS HERMANGS O.N.G. . ) : . NO GUMPLE
: . : Sequin el numeral 3.1.1 CARTA BE PRESENTACION DE LA

OFERTA para éleclos de determinar-sf presupusild, s debe Ingicar

¢ municipip, departamento y unidades de servicio gue estd en

-disposicidn de alender,

N
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Na.

Ofecta - NIT

15 819.004.310

7 900135278

B30.055.333

18
19 901.021.554
20 BOG.GRT 243

21 . 80B.00Z.258

© 891.501.542

23
24 §00.422.366
25 802.011.332:

B02.018.708

ORGANIZACION INTERDISCIPLINARIA

HUNDO EN ACCION QIRMA,

FLRIDACION SALUD ¥ BIENESTAR

FUNDACION FRATERNIBAD

FUNDACION PARA EL DESARACLLO

AGRICOLA SOCIAL ¥ TECNOLOGICO

FUNDASET

FUNDACION AGROAMBIENTAL ¥ SOCIAL
-DEL CHOCO

(FUNDACION SOCIAL ¥ CULTURAL SAN
TANTENIO DE PADUA

ASDCIACION JUVENIL VISION FUTURA

"HOGAR JUVENIL. CAMPESING DE SUCRE
ECAUCA

‘UNION TEMRORAL CRUZANGO
FROMTERAS

"MUJERES GESTORAS COMUNITARIAS DE
jL.os MONTES DE MARIA

FuNr)Ac:éN AMIGOS BE LA COMUNIDAD
I,‘JF COLOMBIA

EIGUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDANMIERTS

CUMPLE

CLIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPHAL DE
TRABAID

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPILE

IO CUMPLE
‘OFERYA para efectos de detenninar ol presupuesto, s2 debe indicar
el municipio, departarnenta y unidades de serviclo-que estd en

RESULTADD
FINAL

CUMPLE

"NO CUMPLE NO CUMPLE!

]
“NO CUMPLE

- GHSERVACION

‘Mo pudo ser evaluadon, ya que 105. estados fingneigros aponados no
eslan de acuerdo.con log pnncrp[os ¥ normag de coitabilidad e
informacion Mnanciera y de.aseq ) devinfor ton aceptados
en Colombla para tal in; indicados en-ef numeral 4,1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERQS.

El oferente apoia estados (inancieros bajo Decreta 2649-de 18993,
riwnma ne aplicable en Colombia para este lipo de entidades.

_Adiclonalmente. en el Farmata Mo. 1 e oferente relacions los

departamentos y municipios, pero omilié ias unidadas. de servicios.

Segun €] numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACZION DE LA

disposicion de-atender,
Mo aparia los siguienles documentos:

1. Certilicacidn de [os eslados financieros suscrilo por el Contador

Puiblico que los prepard.
‘2. Tarjets profasional del cantadar putilico que prepard-los eslados

francieras,

-3, Carlificacidn de anfecedentes discipfinarios de-la dunla Gentral de
-Goftadores dél Contadar Pobfico,

No cumple con elindicador CARITAL DE TRABAJG

Mo se pudo establecer el presupuesto oficialva gue ¢l oferants
‘relaciond los departamentos y municipios, pera oriitid las unidades de

servicios,

Segun el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

'OFERTA para efeclos de delermingr €] presupueslo, a8 debe indicar
-el municipia, depatamenta y unidades de serviciy que. éstagn
_d:snnslcrén de aten

No e pudn eslablecer ef presupuesta orcaal ya que en eI For‘mato No

“NO CUMPLE!

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMFPLE

1 el oferente relaciond [os departamentos y municipios, pare-owitia tag

‘uridades de servitios'en swlugar relaciand |z zona 1 que no aplics
i :para esle bansa,
INQ GUMPLE
. ‘Begin el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
:OFERTA para efeclos de determinar el:presupueste, s& déhe indicar
‘el municipio; depaftamento y-unidades de seriicio qus estaren
-disposicion de atender,

‘M sa pudo establecer &) prasupussta oficial ya-que en el Fomato Mo,
1 el oferente relaciond log depadtamentos y municipios, paro-omiié las:
; ‘wridades de servicios.,

MO GUMPLE

:

-Segun ef numerat 3.1.1 CARTA OE PRESENTACION DE LA

OFERTA para éfecias da detemminar el predupuesto, se.debe indicar
‘el munielplo, departamento y unidades de senvicio: que ostd en
“dispesicion-de alender.

‘Mo se pude eslablecer el presupuesto oficialva gue en-gl Formale No.
;1 el ofergnla refaciond los-departarmeites y [as umidadés de servicio,
“pero omilid up municipio en k2 UDS 3-del-deparlarnente dé SUCRE.

‘Segim elnumeral 3,1.1 CARTA DE PRESENTAGIGN DE LA

:OFERTA para dfectos de deterniinar &l presupuasto, se debe indicar
;el munizipio, departamento y unidades de servicio-que-2staen
disposicién de atender.
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Ma.
NIT
Oferta LIgIDER ENOEUDAMIENTO
26 800.005.515 CORPORACION INSTITUTO PAULQ FREIRE -
. HORIZONTES FUNDAGION PARA EL AMOR
27 oon.114268 [[OREONTS CUMPLE CUMPLE
. PUNDACION RUT MARIA PARA LA GESTION ©
28 900085856\ 1\ nrSARROLLO SOCML COLOMBIANG
28 900.0AT.105 FUNDACION MU3
L, .
30 900.579.083 . FUNDACION AMBIENTAL PROVIDA CUMPLE CUMPLE
3t 890.984 938 PRESENCIA COLOMBG SUIZA
32 6D0.322.098 : ASOCIAGION.DE MUJERES E INFANGH
' 'CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y |
33 504000939 DESARROLLO DE LA DEMOGRACIA GUMPLE CUMPLE
“CIEMOS o :
34 900.237.637 CORPORACION CERES
35 - 00.293.455 FUNDACION SOCIAL ESFUERZE PROPIO
A

_: GO0 TE2,346 'CORPORAGION DIGNIFICAR

'RDICACORES FINANCIEROS

CAPITAL DE

TRABAID

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

RESYLTADD
Fi
Hak Nombre

Mo puedo ser evaiuade ya gue de acuerdo af Formata Mo, 1 e
olerenle debe prasentarinterés dé operar en log deparamentos,
‘municipios y unidades de servicio, Ef oferante relacing los.
: ‘départameéntss y minicipios, pera amitld 1as udidades de servicios,
‘NO CUMPFLE .
“Segtin e numenal 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA para efectas de.determinar &l presupuesto, e débe indicar
ef munleipio, depatamento y unidades de servicio que esta en
disposicidn de atender.

CUMPLE

No s¢ putio establecer al presupuests oficial. En &l formata No, 1
Cara de Presentacién, no rélaciona [os municipios v Las Unidades da
: Servicio -U0S paralos departariento que-presents interds de-aperar,
{NO CUMPLE ‘Segin et numeral 3.1.1 CARTA-DE PRESENTACION BE LA
: ‘OFERTA para efectos de determinar el presupuesio; se debe-indicar
el municipio. departamenta v unidades de servicio-qué estien
disposicidn de alender,

Mo se pudo establecer el presupuesto oficial En-el formale No, 1
Carta de Presentaciiin, ne concuerdan-ias Unidades de Setvicio -UDs
) ‘eon 103 municipios & 105 cuales presenlainterés de operar.
(NO CUMPLE ¢ yin ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
QOFERTA para efectos de.dalenminat of presupuesto, se debe indicar
el municipio, depadamento y uridades de sérvicia que et en
dispasicidn de atender.

CUMPLE

No se pudo establecer el presupuesto oficial. En elformale Ne. 1
.Carta de Presentacidn, no concuerdan las Unidpdes de-Servicio -URS
-con los municipios an-las cuales presenla interés de operar.

“Sepin el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
-OFERTA para.efeclos de-deterniinar el prasupuesio, se debeindicar
el-municipio, departamerito v unidades de servicia qua esta en
_digposicidn diz atender,

‘Mg se pedoe eslablecer efpresupuesto oficlal. En el-farmato Mo, 1
Carla de Presenlacidn, no présenta intérds de dperar en ningan
municlpio; departaments y unidades de servicio.

NG CUMPLE ' o guin ef numeral 3.1.1 GARTA DE PRESENTACION DE LA

; OFERTA para efectos dé determiner el presupuesto, §e-debe indicar

! ‘el municipio. departaméntoy unidades de servicio dué estd an
-disposicion de alender:

CUMPLE

: -No pudo ser evaluago, ya que fos estados financieros aportadaos no

! “estdn de acuerdo con los pHncipios y normtas de contabilidad &
informacién financiera ¥ de-osegiramiento de infarmacian aceptados
.en Colomibia para talfin: indicados en e numeral 4.1 REQUISITOS

. HABILITANTES FIMANCIERQS.

NO CUMPLE

: -Et olergnle apeeta eslados financieros ba|g Decrelo 2649 de 1993,
_norma no aplicable-en Colombia para este lipo & enfidades,

-Adicionaimente [0 cortificados dela Junla cenlral de conitaddres del
Contador v Ravisor Fiscal se encuentran vencidos,
! ‘Mo puto.ser evaluado, ya que presenta la-Informacion finansiera con
. ND CUMPLE "cifras dilerenlas alas presentad : lualizacion det bango de
i oferenies 04.20H5.

para‘a &

H Mo ze evalud leniendo en cuents que no se evidendiaron fos
.siguientas documentds, sollcitadas en el-numeral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIERGS:

1. Dictamen del Revisor Fiscal donde-indiguen & documento de

fidenlidad y el'ndmaro de tarjeta profésional del Contador-Fdblicn,

i2. Gertificado vigente expedido porid Junta Central. de Corfddores

‘Revisor Fiscal o def Contador Puhblicoindependiente: convigencia no

superior a noventa (90):dias caléndario al momento del envié de la

Jinformacidn ftdnclera.

-3. Folocopla (e j tanjeta profesional-del Revisor Fiscal o del Conlador
Piblice independiente.

ING-CUMPLE
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No. .
Otarta |

37

A

il

47

&2

. B00.522.95

HIT

HOE.G14.666

824002360

" BB0905.479

‘CORPORACION EDUCATIVA COLEGID
GRAN COLOMBIA

ASDCIACION DE CONSEJOS
» COMUNITARIOS DEL DISTRITO TURISTICO
¥ CULTURAL BIE CARTAGENA ASOCOT M)
TAMBO

ASOCIACION LIE PROFESIONALES EN
PROGRAMAS DE PROMOGION Y
IPREVENC|ON PARA LA SALUD LA

_FDUCACION LA. FAMJLII_\ ¥ LA COMUNIDAD

FUNDACION DE ATENCION A LA NINEZ

A

CORPORACIC}N CENTRO comuwimmo LA

£94.200.798 ROSA

900.121500

Q{JD 921 635 -

: 840.000.803°
B10.000523

. 900,091,351
400.114:628°
: 900‘399-_'531

" p04.017 278

BIYG.LO0GTE -

800.011.,804

[COOPERATIVA UNIDA-MULTIACTIVA DE
SNARING

‘BA GAORPORACION IPS AFROSALUD -
LCOLOMRIA

ASOCIACION MUIER ¥ GENERD

COOPERATIVA DE BIENESTAR SOCIAL

IFLNDACION RENAGER

AONG CORPORAGION INTERNACIONAL
PARA E1 DESARROLLO COMUNITARIO DE
AA COSTA ATLANTICA

FUNBACIOGN MONTESION DE MARIA '!FUMS";‘:

FUNDACEDN PARA EL F‘OMENTG
DESARROLLY Y BIENESTAR DE LA
CGMUNJDAD

C.A.JA DE COMPENSACION FAM!L!AH BEE
ORIENTE COLOMBIANG COMFAORIENTE

FUNDACION ESTRUCTURAR

800116 835 CNJIARA JUNIDR DE COLOMBIA CAP[TULO :
WA :

LIQUIpEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

GUMPLE

GCUMPLE

ENDELIDAMEENT(}

CUMPLE

CUMFLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLIMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPITAL BOE
TRABAJD

CUMPLE

CUMPRLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIERGS

-NO CUMPLE

'NO GUMPLE

I

H

RESULTADD
FINAL . .
; Nombre

Me ze pudo astablecer el presupueste oficial, En el lanmats Mo, 4
Carla de Presentacién, no concuerdan |as Uhidades de Servicin -UDS
con logawniciplos en las cuates presentz inlerés da dperar.

Segin el numeral 3..1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA para efectos de determinar o presupliesto, s8 debe indicar
¢ tunicipio, departamento y umidades de senvicio que-estls en
disposicion de. atender,

No se pudo establecer el presupuesto oficial, En elformato No. 1
‘Carta de Presentacian, el pferente no presento intefds de operar en
‘ningdn municipio, depataments ¥ unidades-de servicio,

Segin ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
QFERTA para electos de delétminar of presupuesle, se debe indicar
&l runicipic. departamenlo y unidades de servicio que estd en
_disposicion de atender,

Adleior e, [os estados Mhancieros sportadis no estan de
aeuerdo cor ios principlos y normas.de contahilidad e infarmadian
Hfinanciera y de aseguramiento de information aceptados oh Colormbiz
-para lakfin; indicados en el numeral 4.7 REQUISITOS HABILITANTES
FINANGIEROS.

:El oferente aporta estados financieros bajo Decreto 2649 de 1993,
‘nomma no 3plicable en Colombia para este tpo.dé-entidadiss,

CUMFLE

'EI oferente no se evalud, porlas siguienles considaradiones:

NO CUMPLE 1. Las Motas aios estados fnancigros 2016 estan Incompletas,
‘2, El Cerllficadd expedldo por la Junla Central de Conladoms del

venudo
CUMFPLE

CUMPLE

CUMPLE

‘Ma se verificd los requisitos hatillantes finangieros, lenigndo.en
_ctenta-gue los estadas fnancieros fueron fimados "eON

NO SUNMPLE SALVEDAD" poria Contadora Yirina Tatiana Ciero pacedes. Bl ICBF
‘requigre Conpeera-que SALYEDAD hace refarendia antes de
‘evajuara,

CUMPLE
CUMPLE

GUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
No:pudo ser evaluado, ya quelos Estades Financleros 2016

NO CUMPLE preseéntan Informacidn.con cifras diferentes a-las presenladas parz la
‘actuallzacin de! hanoo de uferantcs 04:2615.
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INBIGADGRES FINANGIEROS ™ ™
" . : ; ik
NIT : -
Oferta LIGUIDEZ ENDELMARIERTO g:::_ﬁ:glz
FUNDACION SOCIAL PARA LA
53 900.089:827 PROTECCION DE LA FAMILIA ¥ EL APOYO A
‘LA PRIMERA INFANCIA
54 - 900.413.418 FUNDACION JESUS DIVING PROTECTOR
;FUNDACION LLEVANT EN MARKA POR LDS - )
55 B17003.251 NIROS MARGINADOS COMSTRUCTGRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
 DEPAZ _
e, ‘CORPORAGION PIEDRALIPE :
56 . 900:457.831- CORPOPIEDRALIPE CUMPLE CUMPLE GUMPLE
"FUNDACION ESPECIALIZADA FARA LA
57 BD0.621.203 PRIMERA INFANCIA, NINEZ, JUVENTUD ¥
FAMILIA
58 | 826.002.112 . FUNDAGION GUAJIRA NAGIENTE
59 900.123.224 ASOTIACION MUTUAL AVANZAR
80 . 900.987.530 FUNDAGION SOCIAL Y VDA

RESULTADO
FINAL

'NO CUMPLE |
“OFERTApara efectos de detenninar &l presupuesto, se-debe ndicar

{NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE"

NO GUMPLE-.

-NO CUMPLE

<NO CUMPLE .

Nombre-

Mo se pido establecer ¢l presupuesto oficial, En el formato No, 1

.Carta-de Presentacion, no concuerdan las Unidades de Servicio -JDS

con o3 munizipios en las cuales presenta interés de.operar,
Seqin.el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

et icipic. depar ito y unidades de-senvidio-que-esk en

-dispogicion de alénder,

‘Mo pude ser evaluado, porlas slgulentes consideraclones:

1. No se pude estabiecer el presupuesto oficak En e formate No. 1
Garta-de Presentaclan, no relaciona fos municipiosy las Unidades de
-Senvicio-- DS para los departamentos que prasents inlerds de operar,

Seglin stnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
(OFERTA para efeclas de-delermina &l presupuestd, se debe indicar
-el municiplo; departaments y unidades de servicio-que estden

disposiciin da atender,
“Adicionalmente,

1. Laos estados inancizros presentan inconsi slencias.

2. Bl Centificads expedido-por ia Junts Central de Contadoros del
-Contador que preparnd y suscribld los.estados findntierds esta

wencidg,
3. Etcentificado alus estados financieros no se encuentra fimade por
el Representanle legal {articulol 37 de Ja Ley 222 de 1995).

4. El diclamen de estados financieros coritiene Ja frrha.det Gontador

que suscribld-ivs estados financieros no.siendod ésta sy

‘responsabiidad (Sequn articule 38 Ley 222 de 1995).

‘Mo se pudo estabizcer el presupuesls oficlal, En e formata Mo, 1

£arla de Presenlatidni. i relaciono fos munltipios pard fos
Jdeparamentds que presento interés de operar,

_Begdnétnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
'OFERTA para éfectos da determiinar el prasupuesta, se-debe indicar
e[ municfpio departamenta y unidades de servicio que esld-en

‘Mo sé pude estalilecer ¢l presupuesto oficial. En el formats No. 1
‘Carta de Presentacitn, no rel_acicma los municlpios y Lag Unidades de.

SENICID -UD3S para el depatamentd que presento interds e operar.
‘Segin ¢l-numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

{QOFERTA para.efeclos dé determinar of presupussto, se-debe indicar

“&l municiplo, departamenla y unidades. de servicio que astd en

disposicion de atender.

‘Mo pude ser ovaluado, por fas siguientes donsideradciones:

» Ma hay daridad sobre fa norma uliizada para |a preparacién do los

-estados financieras ya qué enlasnolas a los estados financieros y 12

certificacion de_:-r@'s-_:gs;lé{_ios-ﬂrianc_igros sa mencionan las-dos namas:
Decreto 2649.de 1983 (Norma no vigente) ¥ el decrizlo 3022 de 2013
fue incorpora las NIIF,

+ Se solicita confirmar sl los eslades financieros se encuohtran
expresados en millones de pesds como se-manifigéta 20 61 Estado de

Tésultade inlegral y | Estado:de situacion financierd,

- La certificacian de los estados finangieros na se epcuentra fitmada
-por €l Contador que prepard y susciibid [os eslados financierus
{arliculo 37 de la Ley 222 de 18953 El aportado io firma-el
Represenlante Legal y el Revisor Fiacal.

No se pudn establecer el presupuesto oficial, En el formato No,

‘Cafla de Presentacion, no concuerda-la totalidad da municipios det

departamento-de Magdilena de la Unidad de Servicios 4.

Segun efnuriteral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

{OFERTA péra efectos.de determinar el. presupugsto, se-debe indicar
‘et municipio, departamento y unidades de servidio-que estd en
-dispogicion dé atender,
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M.
Qlaria

61

62

63

b4

65

66

87

G3

ot

70

Il

72

73

74

Ki:l

77

FOSETOE0 eveTe BN EL GUENTO

MIT

B18.000.937

B02.022.940

| G00.030.521

B9 012,325

" B10.000.164

. B11.033.687

900.326.335

. 400.140.632

- B34.00%.100

. B00.052.338

" 900133071

200.943.875

T B0 832

: B00.183.940
- 900 7R2

. 900.199.454 .

PARROGUIA SAM FRANECISCO DE ABIS

FUNDACION CONSTRUYENDO CAMINGS

‘ASOCIACION OF AUTORIDADES
"TRADICIONALES INDIGENAS CONSEJO

REGIOMNAL INDIGENA DEL ORTEGUAZA

MEDIO CAQUETA

(CORPORACGION PARA LA GESTION DEL
DESARROLLO HUMAND FILANTROPOS

COOPERATIVA MULTIACTIVA COOASOBIEN -

CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE
PARA COLABORACION Y AYUDA SOCIAL
‘PECAS

FUNDACION AMOR ¥ VIDA POR EL CHOCO |

ASOCIACION UNIDOS POR LA INFANCIA

'ASOCIAGION DE APOYO AL DESARROLLO

"COMITE ASESOR VOLUNTARIO DE
NUTRICION - NUTRIR

CORPBRACION INTEGF{AL CE !NNOVAC!GN
SQCIAL INOVAR®

FUNDACION COLOMBIANACON
-SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

FUNDACION PARA El DESARROLLO DE
“PRADO

GORPORAGION CONSTRUYAMOS FUTURO

'Fuw_mt;iorsr PROSPERAR COLOMEBIA

FUNDACION PARA EL DESARROLLED

INTEGRAL SOSTENIBLE ENERGIA VITAL

"FUNDACION PARA EL DESARROLLD
SOCIAL Y COMUNITAR[O LF\ L.UZ

LiGUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLWPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMBLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ENDEUDAMIENTC

CUMPLE

CuUmMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARITAL DE

TRABAID

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

i RESULTADO

FINAL

NO CUMFLE

CUMPLE

‘NO CUMPLE |

1222 de 1995,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

'NO CUMPLE:

:Cana de Presentadion. el oférénte relaciond &l deparamenia de
‘Galdag, municipio de Manizates, cupos del servicia 60; unidad de

|NO CUMPLE

“Segun-elnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA

“el municipio. departamenteyunidades de servicio que &5t en

CUMPLE

‘Mo Se pudp establecer & presupuesto aficial. En ek-formato Mo, 1
‘Carta.de Preséntacisn, , Bt oférente relaciond ios-departamentos,

relacionola zona 9 y 2 que no.aplica en este banco.

NO CUMPLE:

! CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

! CUMPLE

‘Mo se vetificslos requisilos habillantes financiarcs, teniéndo an

SRR
Noribire

No pudo sear evaluads, ya que pmsenla la informacion l:nanclera on
cifras diferentes a las presentadas para la.actuatizacidn del bance de
ofercnles (4-2015,

‘cuenta-que:

‘El ceftificado-de |os eslados Anancierns no se encuentia finnado por :
‘el Representants [egal ta-y como lo estipula ol articufo 37 de fa Ley

‘Ne pudd sar evaluado, ya que prcsenta ia- 1nfom1aclén financ|era con
t:tFras difererites & las pr para la actealizacion defbanca de
-aferentés-04-2015.

Mo se pudo establecer e presupueslo oficiatl. En ef format Ma. 1

servicia 1, pero-omilis fos demas municipios que-canforman ia Unitad
de seryicio 1,

OFERTA para elcctos de delerminar €] presupuésto, se dobé indicar

disposicion de atender,

pero omitid-log:runicigios. y4as unidades de servicios y en su logar

-Segim el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
‘para efectons de determninar el presupussto, se debe Indicar el
‘municipio, departamerito y unidades de seniclo que-esta en
dlsposlcmr‘l de atender.

Achclcnalmente, no $¢ evidenclo o Cerlificado de.la junta central de
-<onladares del Conladaiy Revisar Fiscal que susCriben (05 esladas
finaneieros y el dictamen respactivamente.
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Ho.
Oferta NIT
. FUNDACION SOCIAL PARA EL
T8 S00.T0TIT3 o oA RROLLO INTEGRAL MANOS AMIGAS
75 900249105 CORPORACION CREO EN M
;4 ‘FUNDACION PARA EL DESARROILLD
80 DOD.34081 g0 l) MIGUEL ARCANGEL
"3 000365433 .CORPORAC!GN COMUNIDAD DE WiDA
FUNDACHIN RED COLOMBIANA DE
A7 B14.003.006 COMERCIALIZACION Y DESARROLLO
COMUNITARIO
BY © 900,749,323 IFUNDACION SOCIAL-NEIRA CECHIA
84 . B07.000.358 CORPORAGION ESPIRITU SANTO
&85 A0G.006 816 _'F‘UND.AC!ON POR LIMA COLOMBEA DHGNA
86 900.705.641 :CORPORAGION WPACTAR POR COLOMBIA '
. = :FE_JNDA_CION PARA EL PROGRESO Y
8 ) B13.007438 1 C ARROLLEF SOCIAL FUNDESARROLLO
: FUNCACION PARA EL DESARROLLO
86 . 900390785 . ¢ o TENIBLE DE LA FAMILIA
: [FUNDACION DE LA COMUNIBAD UNIDA
B9 S00189320. S TAVD MARTINEZ CAFFYN
80 813013497 FUNDACION SOCIAL AMOR ¥ VIDA

INDICADGRES FINANCIERGS

LIGUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GCUMPLE

ERDIUDAMIENTO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAPITAL DE
TRABAJD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO
FINAL

OBSERVACION

Mombirs

"No se pudo eslabiecer of presupuesta oficlal para efcual se presenta.
-En el formato Mo: 1 Cada de Presentaciin, presentd interés de
_participar endas modalidades def Banco 0012017, no-especiicanda

‘NG CUMPLE

tas unidades de servicio -UDS que se requieten para el Bancy 004-
2017,

Segin el numerat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

CUMPLE

‘o se pude-establecer e présupuesto

'NO GUMPLE

'OFERTA para efectos de determinar el presupuesto, se debe Ihdicar
el municipio, departamanto v unidades de servicio qué-esta an
‘disposicidn de atender,

al-para el cual se prasenta,
En el formato No. 1 Carta.de Presentacion, nn fue especifica en
manileslarias Unidades de servicio y los municipios del
Departaments del Valle de Cauca enlos cuales liene inlerds de
operar.

Segun elnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA

-QFERTApara efecios de delerihinar el presupuesio. Se debe indicar

CUMPLE

CUMPLE

‘No se evalud, ya que el nimero de la tarjeta profesional de (a

(NO CUMPLE

Frevisora Fisgal regislradg-en et diclamen, no concuerda can la lareta
profesional nl con ef cedilicads de la Junta cenlrat da contddares

.aportades.

CUMFLE

: NO CUMPLE

3

ENO CUMPLE

Ne se pudo establecer el presupuesto oficial, En el formato Mo, 1

Carla de Presenlacién, no reladionan las Unidades de Servicld -UDS

-con los municipios en los cualés presenta interés die dperar.

Segih e nuineral 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA
{GFERTA pam efectos-de determingr el presupuesto, se debo indicar
‘e murleipho, departamento y unidades de servicio que estaen
disposicion de atender.

Mo se pude establecer & presuplesto oficial. En el formalto No. 1
:Carta de Presentacion; no presenis inleres.de operar en ningn
“municipio, deparlarments y.unidades.de servicio -UDS.

Sagin el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

'OFERTA. para efectos de determinar el presupussto, se debe indicar

-&l municipio, departamento y unidades de sendcio que-asti en
digposicion de atender.

‘Mo se pude establecer of presupuesio oficial. En.gf fommalo Mo, 1

{NO CUMPLE

Carta de Presentacion, ng-concuerdan las.Unidades:de Sirvicio -UHS

.can las munitipios er las cuales presenta interds de operar,

Segun el numeral 2.1.1 CARTA DE PRESENTACION BE LA
QOFERTA para ¢fectos de detemninar el presupuesto, se.debe Indicar

"l municipio, depariamento y unidades de servicio gue estd en
-dispasicionde alender.

. CUMPLE

‘Mo e pudo establecer ef presupuestd oficial. En el formato Mo, 1
-Carla de Presenlacién, no cencuerdan |as Unidades de Servicit DS

| NG CUMPLE

con [os-municiplos en las cuales presenta interds de operar,

Seqin ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
“ERTA para efectos de delerminar el:presupuests, se debe indicar

‘el municipio; departamento y unidades de servicio que estd en
-dispostcion de atender,

‘Ma putde ser evaluads, porias slguientes consideracianes:

NG CUMPLE

- No se evidenclt ol Estado de resultados actividades o estado de

resultado integral dei periodo deé 1.de engro al 31 de-diciembre de
206,

"2. El cendficado de lajunla central de contadores de la-conladorz gue
suscfibe los estados inancierds 3& encuantravencido,
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No.
Oferta

at

a2

93

95

a7

98

L0037 536

900,067 440

NIT

FLUNDACION COMPARTHR PARA EL
900.310,028 DESARROLLO INTRGRAL DE LA INFANCIA,
‘MINEZ, ADCLESCENCIA 'Y FAMILEA,

‘ASOCIACION DE MUJERES PROUUGTORAS

8268.001.726 DE CARNICOS DEL CADUETA

318,002,136 'GORPORACION PARA LA FORMACION

DIVULGACION Y EDUCAGION EN LA BE

‘CORPORACHIN SISTEMAS ¥ ASESORIAS
‘COMERCIALES CORPOSAGER

00,503,267 CORPORACION SINERGIA ALIANZA

PROF E SIONAL

805.007.483 : ASOUIACION DE HOGARES INFANTILES

DEL VALLE

- 824.002.362 DUSAKAW! P51

CORPORAGION SQCIAL PARA EL
IDESARROLLO

" INDICADORESFINANGIEROS |

LIGWDEZ

CUMPLE

CUMPLE

ENIEUDAMIENTD

CUMPLE

CUMPLE

CAPITAL DR

TRARAJD

-HO CUMPLE :NO CUMPLE .No-cumple con ol indicador CAPITAL DE TRABAJQ

CUMPLE

- OBSER“CION —_—

RESULYADG
FiNAL

Nombra

Mo se pudo establscer &l fresupuesto oficial. En ef farmato No. 1
Carta de Presentacidn, el oferente no presenly inferés de operar en
ningan municipio, departamento y unidades de servigia,

Segln el art, 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA
para efectos de determinar el présupuesto, se debe indicar el
‘municipio, départamento v unidades da servicio que astd en
dispusicidn de atender.

‘NG CUMPLE

‘Mo se pudo establecer el presupuesta oficial, En el formato Ne. 1

Carta de Presentacidn, ef olerente ne presenio inlerds de-operar en

_ningdn municipio. dapartamento y-unldades de servicia,
NOCUMPLE o i et art. 3.1.1 GARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA
para efeclos de determinar el présupuesto, se debeindlcar el
muizipic, departamento y unidades de gervicin gue estd en
drsposmrbn de alender.

No pudo ser e\rs!uado ya que Al oferente presenlﬁ Ia Jrlrom‘:aclon
‘linanciera con ilras- diféreptes a las presenladas para 1a aclualizacion
‘del bance de oferentes 04-2015,

'Adména!menle no & pudo esiablecer el presupuesto oficial, En a|
‘formato-Mo. 1 Caria ds Presentacion, ne relagiona jos. municiplos y

NO CUMPLE  Las Unigades de- Sarvicio -UDS pari et depaitamenlo qua presento
mleres de operar.

-Segun el arl 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA QFERTA,
para efectos de delerminar el presupuesto, se debé inditar et
“municipio, départamenito y unidades de servicio que esla en
disposicidn de atender.

‘Na pudo ser evalaude teniendo en cuenla que los estados financieros
‘aportados no estin-de acuerdt con los.princlpios-y normas de
.contabifidad e informacion financiera y de asegurémienlo de
-irformacien aceptados en Cofombia para lal fin; indicados eiv el
numeral 4.1 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS,

“El oferenle aporta estados fhancigras bajo Detrete 2649 dé 1993,
_f ‘norma ng agplicatile en Colombia para esle lipe de entidades,
JNG CUMPLE
‘Adicianalinente, ng se pudo eslablecer el presupuests oficial, £n et
Hformato Mo, 1 Cana de Presenlagion, no concuerda 2 totalidad de
‘municipios v la Unidait.de Servicios UDS del departamsnta del Mela.

Segln ef art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
‘para efectos de determinar el presupuesto, se deba indicarel
municigio. departarriento-y unidades de servicio que esta en
-disposiclon de glender.

CUMFLE

'El aferénle no se evalud, por cuanta no se evidenciaron los siguisnles
‘documentos; soficltadns en o pumeral 4.1 REQUISITOS
HABIUTANTES FINANCIEROS:

i '1 Dictaman def Révisor Fiscal donde indiquen &l-documenta de

H Jdentidad y &l ndmero de tarjeta profesional de| Cantader Piblico.

’NO CUMPLE Z Certificado vigente expedida porid Junta Céntral de Conladéres del

; “Revisor Fiscal: con vigentia no superior & noventa: (90} digs

i ‘calendario al- mofmenta del envid 4 fa informacidn fmantiera,

] -3. Cerlificade vigenle-expedido por la Junta Ceafral-de Contadores del
Corntador PUblico.que suserbid ins-estados financiergs: con vigencia
“ne supérior a novenia (903 dias calendario at mormento det envic de la
informacion linanciera.

-No se puda establecer el presupuesto oficial. En el formale No, 1
‘Carta de Presentacion, no refacieno Jos municipios y Las Wnidaides de’
Servicio -UDS para tos departamentos que- presento-interés de aperar,

'NO CUMPLE Segiin e art 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA OFERTA
. .para efeclostded inar ef prasur Iy, s debe indicar g
‘munitipio; depaitamento y unitades de servicio que esid en
_dispasicion de alonder.
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tio.
Oferta

98

100

10+

102

106

108

09

110

" B00.485.309

BO3.218.607

| 801 092473 FUNDACION SEMILLAS PARA LA PAZ

NIT

900,126,281 ' FUNDAGION JARDINES LUMINOSOS

816 006,359 CDNE‘!RUYAMD‘E COLOMBIA

‘DE NUESTRA GENTE

900,631,920 FUNDACION TIEMPO FELIZ

S00.3100.419 - ASCUIACION JOVENES EMPRENDEDORES -

§00.249.058 : FUNDACION SOCIAL DON BOSCO

[CORPORACION DESARROLLG SOGIAL
CHEAE URAUIIG BARRIDS

H00.708.457 FUNDACIKIN APORTA TU GRANITO

A00.710:160  ASQCIACION MIS PRIMEROS PASOS

T E14.005.979 FUNDAZION ALLRPA HUASI

_' B14.00G. 888 FUNDAC!ON PROSEFWCO

CORPORHC[ON PRRA EL DESARROLLE .

- 881.501.570 DEL CAUCA CORPOCALCA - EN

CORPORACION PARA LA PROSPERIDAD

INDICABORES FNANCIEROS

Llalingz

CUMPLE

CUMPLE

CUMF' LE

CUMPLE

CU MPLE

CUMPLE

CUMPLE

.' CUMPLE

ERDCUDAMIENTD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

GAPTTAL OE
TRABAIG

CUMPLE |

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO
FItAL

“NO CUMPLE

CUMPLE

“NO CUMPLE

CUMPLE

' OBSERVAGIGN
Nombre

No se pude establecer el presupussio oficial, En-el formala No.
Corta de Presentacién, ne.refaciong las municipios y Las Unidades e
Servicie -UDS para el departamenlo qui présento inlerés de operar.

Segdn el art. 3.7.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

-para-etecias de determinar el presupuestn, se débe indicar ef
‘unicipin, departaments y unidades de sendicio.que estd en
disposicion de atender,

-N@ se pudo establecer el presupuesto ofictal: En ef formato No. 1
‘Gana de Presentacian, log municipios y las Unidadas de Servitio

~LIDS reladonadas no concuerdan con los departamentos gua

‘presentd interes de operar,

Segun el art. 3.1.1-CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
para efectos de delermirtar el presupuesto, se debe Indicar &l
riuniclplo, deparlaento yurifades de servicio que esld.en
disposicidn.de atendar.

“No se verificarcn 108 indicadares financieros, tehiendo en éuenta gue

CUMPLE

CUMPLE

iNO CUMPLE

i

iNO CUMPLE .

{03 eslados financicros prosenlan inconsistencias,

‘Las cifras.presentades en ef Estadn de siluacion fihanciera, af estado

de resullardos y notas alas estados Financieros no seir consistenles

-entre si.

‘Mo se pudo establecer el prasupuesto ahicial. En-el formats Ny, 1

Carla de Presenlacidn, nordlaciono-Las Unidades de Séfvicio-UDS
para el departamento y:municipios que presento intérés de operar,

Segln e numerat 3.1. CARTA DE PRESENTACION.DE LA
.OFERTA para-éfactos de datermtinar el prasupuesto; e debe idicar
ak municipio, departamento ¥ unidades de servielo que esté an
dispasicion do alender.

{Adicionaimente, 105 estados finaricleros aportades na 8stén dé
‘acuerda con-los principios y nomas-de cantabilidad &-informacton

_ﬁnanmers y de aseguramiento de informacidn-aceplades én Colombia
ipara.tal fin; _mdrca;fo_s énel nurieral 4.1 REQUISITOS
HABILITANTES FINANCIEROS.

"Eloferente aportz estados financisros bajo Decreto 2649 de 1003,
-nofmzno aplicable en Colombia pars-este tipo dé entidades,

Mo se pude establecer el presupuests slicial, En el formato No, 1

Carta de Presentacion, no concuerda 1o totalidad de municiplos del
depariamento del Valle de fa Unidad de Servicios 2,

-Zegun:el numeral 31,1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA. para efectos de detenminar el presuplestn. 5¢ debe indicar

el municipio, deparamento yunidades de servicioque-astd en
disposidion de alender.:

‘Mo pudo ser evaluado ya que el oferante presentd fa informagian

CUM F'LE

CUMPLE

financiera con cifras-diferentes a las presenladas.para [a aclzlizacidn
.del banco de-oferentes (4-2015,

-Adicionalmente, no se pudo establecer ei presupuesta oficial En el
! formals Mo: 1 Carla di Presentacion, no-refacions los mubicipios y
{NO CUMPLE:
. ‘inerés de operar,

Las Unittades de-Servicio -UD3 para ef deparamenlo yue presanto

‘Segin el arl. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA
‘para efectos de-determinar ef presupuestd, se debeindicar el
‘municipio, departamento y unidades de servicio que esta gn
_'dis'posicibn de alender.

CUMPLE NO CUMF’LE NO CUMPLE ‘Mo cumple con gl fndlcador CAPITAL DE TRABAJD

_RESTRUCTURACION
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Ha.

Oterta -

112

113

114

117

118

118
120

121

122

123

124

125

126

127

NI

B804.0711.576

890.518.793

813.010.384

. B0G.0156.044

SG0.106.789

906 407.811

828001725

. 891 680186
- BOG823977

G00.482.486

BO0. 185163

900.208 443

- BUG.013.41F

;900148708

- 800088 061

BOGG08.011

FUNDAC!ON COLOMBO ALEMANA VOL\:’ER
A‘%ONREiR

CENTRO DE ATENCION INTEGRAL AL PRE-
ESCOLAR CALP. INDUSTRIAL LDS

TANGOS

CORPORAGION CAMINAR HACH, EL
FUTURO

FUNDACION CENTRQ EDUCATIVO
“ALBERTO NMENEZ FUENTES

{CORPORACION PARA EL FOMENTD S0CIAL"
(DE COLOMEBIA

-CORPORACION NUTRICION SALUD ¥
‘BIENESTAR MSB DE COLOMBIA

ASOCIACION DE MLLERES PRODUGTORAS
E)E CARMICOS DEL €AQUETA

DlEJCl:SiS DF ISTMINA TADO
F UNFJACOEA

PARROQUIA JESUS DE LA DIVINA
MISERICORDIA

E;FUI\IOACIOE\] POSITIVOS POR LA VIDA,

FUNDACIIN BIEN ESTAR

-CORPORACION PARA EL PESARROLLO
ETMOCULTURAL - EDUCAR

FUNDACION PARA EL DESARROLLO

COMUNITARIO INTEGRAL DEI SER

‘HUMANGD
ASOCIACION MEGA SALUG

FUNGACION M ABDELD ¥ YO

INDICADORES FINANCIERGE @ 7

LIGUDGZ EHTEUDAIIENTO c?.i';g}b g?
CUMELE GUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CLUMPLE CUMPLE
CUMBLE CUMPLE _ CUMPLE
CUMPLE ©  CUMPLE  CUMPLE
CUMPLE = CUMPLE  CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMBLE GUMPLE CUMPLE

RESULTADG
FFN’AL

‘NO CUMFLE

CUMPLE

" ‘Mo se evalud, por cuanto no s

'NO CUMPLE

NO CUMPLE' NO-CUMPLE

CUMPLE

END CUMPLE

-NO CUMPLE

(NOCUMPLE: 5. tin of ruifierat 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

; 'OFERTA para.efecios de determingr €l gresupuesto, s@ débe.indicar
‘el murricipio, departamento y unidades de serlcio que esla ent
-dispesicion de atender,

CUMFPLE

CUMPLE

CUMPLE

[ NO CUMPLE

Nomhra

_No 5 pudo establecer ¢l presupueslo oﬁcraf En el formato No, 1

Carta de Presentacion, ho rélaciond log municiptos yas Unidades de
Serviclo -UDS para et departaments gue presentd interés de operar,

Segin el numerat 3.1,1 CARTA.DE PRESENTAGION DE LA

-OFERTA para efeclos de yglarminar el presupuesio; se debe indicar
‘el municipio. departamento y unidades de servicia-que estd an
-disposicidn de atender,

jidencla vigente & siguiente
daotumenlp, solicltado.en el numeral 4,1 REQUISITOS

‘HABILITANTES FINANGIEROS!

.1. Certificado expadido por ia Junta Central-de Contadores del

Revisor Fiseal; convigencia no supedor a noventa (90% digs

‘alendaric al momento det enwid de la informacion Bnanciera. EI
-aportado esta ventido.

No cumple con el indlcador CAPITAL DE TRABAJD

.'pu;:l:a eJ presupuesto ofi r:;a! e termato Ne.i

‘Cartade Presentaclon no-relaciono Las Unldadeés de Servicio DS y
‘lodos los municipios para el deépartamento que presentd interés de
‘operar.

_Segpn élnumeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
(QFERTA para efectos de determinar el presupuesto, se debe mdicar
‘el municipio, departarientay unidades.di servicio que esta en
‘disposicion de atender,

No se pudo establecer of presupuesto oficial. En el formate No, 1
Carta de Presentacion, el ofereiile no presento interés de operar en
ningan municipio, départamento v unidades de servigio,

Segin elnumeral 3.1.1 GARTA DE PRESENTAGION BE LA
OFERTA para efeclos de determinar ¢l presupuesty, se debs indicar

el munigipio, departafnenta y unidades de serviclo gue esth en

disposicidn de alender,

No ss pudo es!anlecer el presupuesto ot' ::|al para Ia cual se presenta. .

‘Bt ofererite relaciond & departamiento-det ANTIOGUIA v 18 unidad de
-servicio -UDS 1 pero omitit los funlciplas.

-Segan el rureral 2.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
[OFERTA parg efeclos de delérminat-el:presupusslo, se debe indicar
‘el municiplo, depatameanlo y umidades.de servicio-que esta sn
“disposicion de atender,

‘Mo se pudo sstablecat el presupueste oficial para:la cual se presenta.
-El oferente relaciond-el deparlarietite del META, pers omills lox
municipios ¥ las UDS.

‘Mo se pudo eslablecer el presupuesto oficial para la cual se presenta.
El oferente relaciond el depenamento de MAGDALENS, pere omilid
‘les municipios v las unidad de servicio {UDS}: en su lugarrelaciona la

ZONA 4,

Segim el nurneval 3.1.1 GARTA DE PRESENTACION BE LA
OFERTA para. efectos de detervinar el presupuesto, se-debe indicar

el municipia, departaments yunidddes de servicio que éstd en
1d|spoam|¢n de atender,
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; N AGORES FINANGIEROS —— T SRS ERNATION
Ho. o ' : RESULTADC '
Ofarty - LIUIDEZ ENDEUOANENTO c::;rf;l}ga FinaL Nombra
‘Mo pusdo ser evaluado va que-de acuerdo con elnumeral 3.1, 1
'CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA para efectos de
-determinar el presupussto, se dete indicar el muniiipls, departamento
i26 19005289 FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE NO CUMPLE y unidades de servicio-que estd en dispesicidn de atender.
: EU\S ZONAS PAUMERAS DE COLOMBIA : El aferente relaciond las deparamentos ¥ las unidades de servicio,
‘pero en el municipio de Cesar, UDS 4 solo relaciond 1 de 2
‘municipios, de-ta DS 5 solo rélaciond1 de 2 municiplos.y de ia UDS
.6 s_u!o refaciong 2 de los 3 monicipiog,
Nn puedo serevaluads ya que de acuerds con el imerat 3,1.1
) : .CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA jiara-éfeclas de
LICED TECNJ{;() SUPERIOR ADSCRITO ALA _'_ di:alr;ngar :I pref\:gieslo setgibe(;ndlcar el m;n:c:prod departametio
126 900.223.601 CORPORACION LNIVERSITARIA : \NO cumpLE ¥ Undades de servide que esta en disposicion de atender.
SAUTONOMA DEL CALCA Eloferente refaciond los dapantamentos yias unidades de servick,
‘pero en el departamento de Caucs, dé la UDS § sole rélarions 3 da
128 4 municipios,
 No pudo sar cvaluado, porias sigulentes consideracines:
130 B18.001.968 PARRGRUIA ESPIRITU SANTO NO CUMPLE -El cerlificade expedido por a Junla Cenleal de Contadéres dal
: Contador que-prepara v suscribe fos Estados Financleros s¢
) ) ] : o o : ‘encuentra wancido.
"CORPORACION SQCIOECONGMICA MANOS ' ; - T h
B = -
131 - 400.427.921 AL DESARROLLO CUMPLE ) C.UMPLE CUEﬂE’LE i CU@?LF . o S
- Mo s& pudo establecer of presupussto aficiat. En ef formate Mo, 1
Cana de Presentacion, el oferente refaciond log departamienios
Bollvar Alldntico, Cesar, Sucre, Cardaba YGLlajl!'ﬂ pero omitia los
“municipios ¥ 1as unidades de serviciy,
Segln el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTAGCION DE LA
I ; " - . . : -OFERTA para efegtos de deteminar el; presupuesto, Se debe indicar
132 - 900.450614 T UNPACION AFRODESENDIENTE ESTA ES ?NG GUMPLE :ek.municipio, departamento y unidades de serviclo que esté en
. TU EWE MAREA :
: ; ‘disposicién de alénder,
' “Adicicnaimente, el Cértificado de lgs estados financieros debe eslar
suscrito por el Repregentante Legal y el Zontador {siticule 37 deta
‘Ley 222 de 1995}, con-al nimiers: dél doeumente.de dentidad y la
Jindlcacion def ndinero de lajjeta profesional per-¢l dportado esta
] B ) f‘ rrnado por eI Revisor F:scal
; . No pudoser evaluade, ya que presenta la mformacuén f‘ ihanciara con
133 818.002.348 ;PARROQUM SAN FRANCISCO SOLANO NO CUMPLE tiiras diferantes a las presenladas para ia acwalizacion del banco de
. BAMEA SOLAND
) . : of erenles (42015,
134 000545238 ;ECORPORAGION FORJAR PARA EL FUTURD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: FUNDACION MULTIAGTIVA : _
: ‘CONSTRUYENDG CAMINGS SOSTENIBLES | : : : o .
f? - H . . H . H 3
135 800402579 'DE PAZPARA UN. DESARROLLO _ CUMPLE CUMPLE .NO CUMPLEENO CUMPLE Mo cumple con el indicador CAR|TAL DE TRABAD
;EMF’RFSAREAL SGC!A[ Y COMUNITARIO .
: FUNDAGION PARA LA SALUD, EDUCACION o
136 - 900582157 Y DESARROLLO INTEGRAL DE LAS ©CLMPLE CUMPLE CUMFLE * CUMPLE
ORGAMIZAGIONES SOCEALFS :
. ; " "Ng se pudo establecer of prcsupuestc oflcial para fa Guahse presenta,
’ Eloferente relaciond el-depanamanto del Huila , pero otiitic los
: uniciplos y fas unidadés de servicls,
To . opas "ASOCIACION DE VOLUNTADES PARA EL . g
197 D BROIBENT. sevicio SOGIAL AVOSS (NOCUMPLE . g giin.ef numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
: -OFERTA para efectos de determinar ef prasupueslo, se debe indicar
i municldio, depanamento y unldades de sanviclo.que esfaen
. e T R el ... .Gispostcién de atender
138 © 811.026.258 CORPORACION LATIMNA ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |
130 | 819.006 455 CORPORAGION VISION FUTURA . CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE ; GUMPLE '
-No pudo ser evaluado, por kas sigulentes consideraciofies;
: 1. Na se-pudo-eslablecer el presupuesdto oficiat. En el formals No, 1
i Carta de Prasentacidn, no-refaciono los municipios y1as Unidades de
-Sarvicio -UDS paralos departamentos que prosento inlérds-de operar.
140 900.509.203 FUNDAGION PARA UN-NUEYO VIVIR NO GUMPLE :Segin.el numeral 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA

(OFERTA para-efeclos de détetminar el presvpuasto, se debaindicar
el muriicipie, departamenta y upidades de servicio que &5td en
dlsposu:lon de atender.

:Ademas. el RUFP aportado aun-ne esta en firme, ya que se.inRscribio-el
.24 de gehbre y-a 1o fecha de cigme ain.ne habla adquinrds fimeza,
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No.

Oferta -

41

142

143

144

146

147

148

150

15%

152

153

154

NIT

a00.001.88%

£66.004 886 ESPERANIA,

821 001821

900.681.573

8319,005.064

202.010.604

© 819.005.325

: B0G 034,448

: 830.107.985

ORGANIZACION INDIGENA APATIRRAWA

CORPORACION MULTIACTIVA REVIVE TU

[FUNDAGION ONG LA RED

BAYLOR COULLEGE OF MEDICINE
‘CHILDREN'S FOUNDATION - COLOMRIA

TFUNDACION: FUNDALIANZA

: CORPORACION AGROSOCIAL

ASOCACION DE CABILDOS NASA G HA ¢
. B17.000.260 -, (CXHA CXHA)

FUNDACION ECUCATIVA SANTA FE

FUNDACION [TACA
'ASOCIACION PROFESIONALES DE
COLOMBIA

825008716 ;;E UNDAGION JUVENTUD PARA EL

DESARRGLLO

814.002.020

 800.202.440

890,807 883

IPARRQEIIA SAN JOSE DE TARG

FUNDACION PARAEL DESARROLLO ¥ LA
.GESTION SOGIAL Y AMBIENTAL MARAMA

-GOTA DE LECHE

LIQUIDEZ

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMELE

CUMFLE

CUMRLE

TUMPLE

iNDICABORES FINA NCIEROS

ENDELDA MIEMTS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CAMITAL DE
TRARAJG

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADOD
AL

:NO CUMPLE

CUMFPLE

éB:S'_EIiUEé'IﬁN' e —
Nembra

No se pudo establecer el presupuesio oficial En el'formata ho. 1

‘Carta de Presentacisn, sdlo prasenla inlerés en f departamento de
Aa Guajira, sin mencionar les fmunicipios v Linidades de servicio,

Segiin el numeral 31,1 CARTA DE PRESENTAGION DE LA

'OFERTA para slectos de determinar el prasupuests, se debs indicar

ehmunicipto, departamento v unltades de servicio que-estaen
disposicion de alender.

" 'No 35 pudo estabiscer ef presuptesio oficial, BN el forato No, 1

INO CUMPLE

NO CLMPLE; NO GUMPLE

CUMPLE

:NO CUMPLE.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NG CUMPLE

_Im anclera

:nam fert

‘Carta de Presentacian, no hdce mencidn a los municigios en los
gcuales presenta interés de operar,

.Segun ol numeral 2.1.4 CARTA DE PRESENTACION DE LA

[ DFERTA para efectos de determinar o presupuesto, se debe indicar
-l mupicipio, departamento y unidades de servitia que esld en
‘disposicidn de alender,

?No cumple con &l indicador CAFITAL DE TRABAJO

No e pudo aslablecer ef presupuesto of al. En el fum1atn No 1

Carta de Presentacion, no refaciono ios municipios para los

-depariamentos gus presenia ifiterés de operar,

Segdn-el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACIGON DE LA OFERTA
para efectos de delerminar ef prasepuesto, sé debe indicar of

- municlpio, departamento-y unidades de servicio que esléd en
idisposicion dé atendar,

“Adicionaimente, no aporta ef earlificado vigente expedide porla Junta

Central'de Contadores del Revisor Flscal; cos wvigenciano supedar a
noventa (804 dias calendario. 3l momenle del envid de 13 inldrmacion

Me puetdo serevaluado ya- que de acuerdo al Fomato No; 1 el
-aferarite debe presentarinlerés-de operar en losdepartamentos v
unidades de servicio, El oferenle rélaciond los départaméntos
Abantico, Bolivar, Cesar, Cardoba, La Guajira, Magdatena-y Sucre,

: NO CUMPLE ‘pero.omitié los municipios v las unidades de servigio,

“Segun el numerdl 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA
OFERTA para-efeclos de delerminar e!.presupuesta; se debe indlear
‘ef municipio, departamenita y unifades de servicio que esla en
'duspnswron do atender,

‘Ne puedo ser evaluado ya que ef oferente refaciond los
‘departamentos Magdalena, La Guaflra y-Atléilico, pero omilidlos
;munib_iﬁlos y tas unidades de servicio,

Segin el art. 311 CARTADE PRESENTAC!ON DE LA QFERTA
5 4 dot o, se debe indicar el

ar clr 1]

_'munlcmlo-_ departameiita y-unidades de servicio-que esth én

disposicidn de afender,

-No pudo-ser evaluado, ya que presenta la informacidn financiera.con

cilras diferentes a-las presentattds parala aclualizacian del banco de

oferentes 04-2015.

CUMPLE

Ma pueds ser evalirado yaque de acuerde al-Fgomalo N, 1 &

-oterente-debe presentar interés de operar enlas.deparamentos y
_unidades.de servicio, £l-olerenle relacions fos deparfamentas Valle v
: .Guainia, pero amil los.municthiol y as unidadés de servicio,
:NO CUMPLE

Segdn el arl. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA

para-efectos de-determinar ef presupuesta, se dehe indicar 6
_municipio, deparamento y unidades de servicio que-esta en
- disposlcion de atender.

13deid




Mo,

NiY
Oferta - LiauInE2
ASOCIACION EMPRESARIAL DE
n . .
155 B0G.028:405 g\ L iNISTROS Y SERVICIDS VARIOS
156 900 231.743 FUNDACION CHOCQ SOCIAL CUMPLE
157 S0B.H12676. FUNDACION SEMBRANDO ESPERANZA | NO CUMPLE ;
FUNDACION CENTRO DE ASESORIA
156 830.084.757 ‘CONSULTORIA E INTERVENTORIA CUMPLE
COMUMNITARIA - CENAINGO
159 823.004 151 FUNBACION RENACER SOCIAL CUMPLE
160 900,155.293 CORPORACION COMUNIQUEMONQS
o1 900.135,903 FUNDACION MIL SEMILLAS
ASOCIACION DE BAGHILLERES DI LA
162 800.178.874 COMUNIDAD PARROGUIAL SAN NICOLAS
‘DE TOLENTING
183 800.054.840 GRUPG CANTATIEREA
'ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIADE
‘HOGARES COMUMITARIOS DE BIENESTAR . ..
AR SODOT0DE  MARITO DEPARTAMENTO-DEL CUMPLE
VICHADA
[CORPORAGION DESARROLLO SOCIAL ¥
165 830 S0B B76 | COMUNITAR'O CUMPLE

gemee R

INDICADORES FINANGIERDS

_ RESULTADD
EMNDEUOAMIENTCY c::'lﬂ.r;;;’ge FINAL
\NO CUMPLE’
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE  NO GUMPLE:NOQ CUMPLE -
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE NG GUMPLE NO CUMPLE

INO CUMPLE -
: -oferantes $4-2015,

iNO CUMPLE

{NO CUMBLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE © CUMPLE

ia Morena Triana

're.mon de Ahastecrmlenm

g

Ravisd: Marla Nohglin Véloz Urea - Coniratista Direecion de Abastecimiento ?*/Z:a'.

Drreoclbn de Abastecimients

No 5@ pudo estabiecer el presupuesto de ta zona para ia cual e

-Segun el art. 3.1.1 CARTA DE PRESENTACION DF LA OFERTA

municipio, departamanta y unidades de serviclo que-g3la-en

. ‘Puniciples v las enidades de servicio.
‘NO.CUMPLE i i ef numeral 3.7.1 CARTA DE ERESENTACION DE LA
! ‘OFERTA para efuctos de determinat el presupuesto. si dibe indicar

-disposicién de atender.

‘Mo puedo ser evaluadi ya que-el olérente reiaciond los
-departamertos v las enidades de serviclo, pero omiitic en el
‘réfacione 4 municipios quadando pendiente, el munizigia-die Moroa.

“Segiin el numeral 3.1.1 CARTADE PRESENTACION DE LA
‘QFERTA pdra efectos de determinar el presupuests, se debe indicar
.el muni¢ipio, depaniamenls y unidades de senviclo-que-sid en
.dlapcsm;dn de atender,

fNo puedo ser evaluado ya-que el oferenie relaciong los
‘departamentos Tolirma y Fuila, pero omitid-en-los muticigios v 1as
unidades de sefvicio, en su lugar relaciond la 20NA 2 3y 2,
'OFERTA para stectos de determingr el presupuesta, se-debe indicar

dispasicion de alénder.

7 OBSERVACION
Nombre

‘prasenta, En el formate No. 1 Carta de Presentacidn, na presento
interés de operar en ningun departaments, muricipio, niunidades da
servicio,

para efectos de determinar e grestpuesto, se debeindicar el
disposicion de atender,

Mo cumple con los indleadores LIQUIDEZ y CAPITAL DE TRABALO

Na cumple con el indicador CAPITAL DE TRABAJO

No pudo ser evaluado, ya que presenta la infarmacion finantiera con
cifras diferertes a.tas presentadas para fa actualizacién del bance de

Mo puedo ser evaluado ya que el aferente refaciond los
departamentos de Cundinamarca, Tollma y Huila , pero omitis en tos

el municipio; departamenta y-unidades de servicio que esta en

departaments.de Sucre, detla UDS 3, de tos 5 municiplos solo

Sequin el numeral 3.1.T CARTA DE PRESENTACION DE LA

el municipio, depariamenta y unidades de sanidio qud esta en

C"?mw O Qﬂmee:?;

Cindy Liceth. Mantes Ramirez.

Diréecion de Abastecimients’
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